



### BALANCE FINANCIERO

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 30 de Septiembre de 2019  
( Pesos Chilenos )

| ACTIVOS                          | Sep-19                  | PASIVOS                          | Sep-19                    |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| CIRCULANTES                      | \$                      | CORTO PLAZO                      | \$                        |
| CAJA Y BANCOS                    | \$4.485.988.711         | OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS   | \$9.123.001               |
| CLIENTES                         | -                       | PROVEEDORES                      | \$ 20.732.366             |
| DOCUMENTOS POR COBRAR            | \$19.372.367            | HONORARIOS POR PAGAR             | \$ 77.002.900             |
| OBLIGACIONES DEL PERSONAL        | \$ 1.058.182            | OTRAS CUENTAS POR PAGAR          | \$10.269.118              |
| PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES    | -                       | REMUNERACIONES POR PAGAR         | \$0                       |
|                                  |                         | PROVISIONES DEL PERSONAL         | \$                        |
|                                  |                         | OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL  | \$46.567.756              |
|                                  |                         | OTROS IMPUESTOS POR PAGAR        | \$11.716.960              |
|                                  |                         | OTRAS PROVISIONES                | \$ 0                      |
|                                  |                         | OTRAS OBLIGACIONES C/P           | \$20.709.317.266          |
| <b>TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b> | <b>\$4.506.419.260</b>  | <b>TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO</b> | <b>\$ 20.884.729.367</b>  |
| FIJOS                            |                         | LARGO PLAZO                      |                           |
| REMODELACIONES                   | \$179.793.110           | OTROS PASIVOS L/P                | \$0                       |
| MUEBLES Y UTILES                 | \$ 20.932.854           |                                  |                           |
| EQUIPOS COMPUTACIONALES          | \$ 55.835.968           |                                  |                           |
| ACTIVO EN LEASING                | \$36.602.837            |                                  |                           |
| DEPRECIACION ACUMULADA           | \$-272.317.534          |                                  |                           |
| <b>TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>       | <b>\$ 20.847.235</b>    | <b>TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO</b> | <b>\$0</b>                |
| OTROS                            |                         | PATRIMONIO                       |                           |
| OPERACIONES PENDIENTES           | \$-                     | CAPITAL PAGADO                   | \$1.000.000               |
|                                  |                         | RESULTADO EJ ANTERIORES          | \$-791.513.941            |
|                                  |                         | RESULTADO DEL EJERCICIO          | \$-15.566.948.931         |
| <b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>       | <b>\$-</b>              | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>          | <b>\$ -16.357.462.872</b> |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>             | <b>\$ 4.527.266.495</b> | <b>TOTAL PASIVOS</b>             | <b>\$ 4.527.266.495</b>   |



## ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 30 de Septiembre de 2019

( Pesos Chilenos )

### INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES \$1.180.145.248

### COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS \$-

MARGEN OPERACIONAL \$-

### GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES \$518.366.192

OTOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN \$16.227.189.921

TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS \$16.745.556.113

RESULTADO OPERACIONAL \$-15.565.410.865

EBITDA \$-15.565.410.865

### RESULTADO NO OPERACIONAL

COMISIONES BANCARIAS \$1.538.066

CORRECCION MONETARIA \$0

RESULTADO NO OPERACIONAL \$1.538.066

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA \$-15.566.948.931

RESULTADO DEL EJERCICIO \$-15.566.948.931